
 

Základní škola Hodějice, okres Vyškov, příspěvková 

organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2018/ 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Hodějicích dne 26. 8. 2019                                             

 Č. j.: 33 /2019                                                                                                 

      

 

 

 

Zprávu vypracovala: Mgr. Vladimíra Durdová, ředitelka školy 



 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA za školní rok 2018/2019 
 

Část I. 

   

Základní charakteristika školy 

  
a) Název školy:        Základní škola  Hodějice, okres Vyškov, příspěvková organizace  

b) Sídlo školy:          Hodějice 230, 684 01 

c) Právní forma:       příspěvková organizace 

d) Zřizovatel školy:  Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01 

e) Ředitelka školy:    Mgr.Vladimíra Durdová 

f) Tel., e-mail:          544 220 826, 775 063 373, zs.hodejice@seznam,cz  

g) IČO:                      70993301 

h) Internet:                http://www.zs-hodejice.cz 

         ch)  ID datové schránky: vzhuw4j 

  

 Součástí školy jsou: 

    

 Základní škola       kapacita 90 žáků /skutečná 55            IZO: 102 807 001 

 Školní družina       kapacita 30 žáků/ skutečná 30            IZO: 181 006 120 

 Školní výdejna      kapacita 80 obědů/ skutečná  47         IZO: 150 074 638 

 

 Základní škola 
 

Oborem činnosti školy je denní forma vzdělávání žáků ve věku 6-12 let dle zákona č. 56/2004 

Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Klasifikace kmenového oboru vzdělávání: 79-01 –C/001 Základní škola. 

Škola má povolenou doplňkovou činnost, kde největší část příjmů je z pronájmů tělocvičny. 

V tomto školním roce máme 1., 4. a 5. ročník, kooperujeme se ZŠ Němčany. 

 

 

 

Školní rok 

2018/2019 
Počet tříd 

Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet 

žáků 

Neúplné ZŠ 3 3 55 18,3 

  

Ročník Počet žáků Třídní učitel 

1. 18 Mgr. Vladimíra Durdová 

4. 20                         Mgr. Petra Holoubková 

5. 17                         Mgr. Sylva Laštůvková 

 

Název zvoleného vzdělávacího programu ročník 

ŠVP pro ZŠ 1. 

ŠVP pro ZŠ 4. 

ŠVP pro ZŠ 5. 

 

http://www.zs-hodejice.cz/


 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření není. 

Vzdělávací program je doplněn o nepovinný předmět „Náboženství“. Dotace vyučovacích 

hodin, rozsah učiva a jeho časové plnění jsou v souladu s učebními dokumenty MŠMT ČR. 

 

. 

                                       

Školská rada byla zřízena dle zákona č.561/2004 Sb., v platném znění dne  8.3.2006. Má 3  

členy-  zástupce rodičů/Ing. E. Sedláčková/ 

        -  zástupce pedagogických pracovníků/ Mgr. S.Laštůvková/ 

        -  zástupce  zřizovatale/ Mgr. L. Záleská/. 

 

 Mimoškolní aktivity školy – kroužky:                                                          

  
 

 Sportovní-  Mgr. O. Zehnálková 

                    

 Keramický-zajišťován firmou Kaštánky                   

                     

 

Cílem je umožnit žákům trávit smysluplně volný čas a rozvíjet je v oblastech, o které mají 

zájem. Zájmové aktivity působí současně jako prevence sociálně patologických jevů a formují  

charakterové vlastnosti žáků. 

 

 

Školní družina 
Školní družina pracuje dle Školního vzdělávacího programu pro školní družinu. 

 

 

Zpráva o činnosti školní družiny za školní rok 2018/2019 

 
Ve školním roce 2018/2019 bylo zapsáno do školní družiny 30 žáků, stejně jako v minulém 

roce. Z toho 15 chlapců a 15 dívek. Kapacita školní družiny byla naplněná. 

Výchovná a vzdělávací činnost probíhala ve školní družině dle ŠVP pro školní družinu a 

podle vypracovaných měsíčních a týdenních plánů. Měsíční plány byly vždy k nahlédnutí na 

webových stránkách školy a na informační nástěnce v šatně ŠD. 

Pro svou činnost jsme využívali hernu, tělocvičnu školy, velkou zahradu, upravené hřiště 

s brankami, basketbalovým košem, s dětskou sestavou, pískovištěm, domečkem, sedacími 

koutky, s běžeckou drahou a jako novinku, i venkovní tělocvičnu s posilovacími stroji pro děti 

a venkovním pingpongovým stolem. Čtenáři mohli kdykoliv využívat školní knihovnu. 

Sledovali a poznávali jsme přírodu ve všech ročních obdobích. Učili jsme se poznávat bylinky 

z naší bylinkové zahrádky.  Zaměřovali jsme se u veškerých činností na plnění cílů pro dané 

vzdělávání, dodržování hygienických předpisů a zásad bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 

 V rámci výtvarných a rukodělných prací žáci zdobili prostory školy, vystavovali své výtvarné 

práce na výstavkách a soutěžích a prezentovali tím naši školní družinu. Vyráběli drobné 

 Počet oddělení Počet dětí Počet vychovatelů 

Celkem 1 30 1 



výrobky, jako dárečky při akcích školy. Podíleli se na tvorbě výzdoby na Karneval, či Den 

dětí. Rozvíjeli jsme estetické cítění, fantazii, zručnost a trpělivost.  

Po celý školní rok jsme se věnovali ekologii, třídění odpadu, úklidu spadaného listí a    

odpadků v areálu školy a v jejím okolí. Hráli jsme ekologické hry, kvízy a soutěže. 

Formou různých didaktických, vědomostních her a kvízu jsme si zopakovali učivo z prvouky, 

českého jazyka a matematiky. Každý měl příležitost věnovat se tomu, co ho baví a zajímá. 

Odreagovat se při stavění stavebnic, skládání puzzle, korálek nebo pohybovými aktivitami 

v tělocvičně a na dětském hřišti. 

Celoroční program byl zaměřen na rozvoj osobnosti, na individuální přístup k žákům a 

získání zdravého sebevědomí, na zvládnutí seberealizace a upevňování své pozice 

v kolektivu, rozvoj samostatnosti, vzájemné úcty k sobě i k druhým, solidaritě a vzájemnému 

respektu a upevňování mezilidských vztahů a k vštěpování základů slušného chování. 

K čerpání nových vědomostí a informací a ke smysluplnému využívání a trávení volného času 

zajímavými aktivitami. 

 Cílem bylo zabezpečit dětem odpočinek, zájmové a rekreační činnosti ihned po vyučování a 

to tak, aby se vždy střídaly klidné a pohybově náročnější činnosti, práce a odpočinek, řízené a 

spontánní činnosti. 

Vychovatelka školní družiny po celý školní rok připravovala různorodý program pro žáky, 

čímž cíleně pomáhala rozvíjet jejich kladné vlastnosti, komunikační a vyjadřovací schopnosti, 

hru v kolektivu, upevňování vzájemných vztahů a jejich další rozvoj osobnosti. 

 

 

Vypracovala: Iva Lorenzová, vychovatelka školní družiny 

 

Školní výdejna 

 
Počet přihlášených strávníků 

 

Počet žáků/počet vydaných obědů 43/7787 

Počet zaměstnanců/ počet vydaných obědů 4/636 

Celkem 47 

 

 

 

Část II. 

 

Údaje o pracovnících školy 

 
Odborná a pedagogická způsobilost, dle zákona č.561/2004 Sb.. 

 

Celkový počet pedag. pracovníků 7  

Z toho odborně a pedag. způsobilých 7 

 

Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2018/19 

nastoupili na školu: 0. 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2018/19 

nastoupili na školu: 0. 

Počet učitelů bez odborné a pedagogické způsobilostí, kteří ve školním roce 2018/19 odešli ze 

školy: 0. 



 

Věkové složení pedagogických pracovníků školy: 

 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let - - 

35 – 50 let - 4 

Nad 50 let - 1 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - 2 

Celkem - 7 

Z toho rodičovská dovolená - 0 

 

Ve škole kromě ředitele pracují 2 učitelé na plný úvazek, 1 učitel na zkrácený úvazek, 

1asistent pedagoga a  školní asistent na poloviční úvazek, 1 vychovatelka na částečný úvazek 

a z nepedagogických pracovníků školnice na plný úvazek. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy 

 
 

 

Rozvoj grafomotorických dovedností,odstranění grafom. obtíží 1 

Jak nezamrznout u tabule 1 

Právní poradna 1 

Zásady práce s dítětem ADHD-1. část 1 

Zásady práce s dítětem ADHD- 2. část 1 

Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 1 

Setkání metodiků prevence 2 

Práce s robotickými hračkami 1 

Geometrie zábavnou formou 1 

 

                                                                                     

Část III. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet žáků Prospěl s  

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

1. ročník 18 17  1 0 

4. ročník 20 10 10 0 

5. ročník 17 10  7 0 

       celkem 55 37 18 0 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

 



 

Stupeň chování Počet 
2 0 

3 0 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 

 

 

 

Přehled absencí žáků-omluvené hodiny: 

 

Ročník 1. pololetí Průměr na žáka 2. pololetí Průměr na žáka 

1 677 35,6 548 30,4 

4 887 44,3 855 42,7 

5 495 29,1 575 33,8 

 

 

Část IV. 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
V uplynulém školním roce neproběhla kontrola ČŠI na naší škole. 

 

 

 

 

Část V. 

 

Rozhodnutí ředitele 

 
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O přijetí k základnímu vzdělávání do 1. třídy 0 0 

O odkladu povinné školní docházky 0 0 

Jiná rozhodnutí 22 0 

 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2019/2020 neproběhl. 

 

Část VI. 

 

Poradenské služby v základní škole 

 
Údaje o pracovnicích 

 

A) počty 

 Fyzický počet Kvalifikace, specializace Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1  VŠ 

Školní metodik prevence 1 kurz VŠ 

 



 

        B) věková struktura  

 

 Do 35 let 35 – 50 let 50 let – důch. věk/ z toho důchodci 

Výchovný poradce - - 1 

Školní metodik 

prevence 

 1  

Školní psycholog - - - 

Školní speciální 

pedagog 

- - 1 

 

 Poradenské a konzultační služby zabezpečuje naše škola prostřednictvím výchovné 

poradkyně a školní metodičky prevence ve spolupráci s vedením školy, s třídními učiteli a 

dalšími pedagogickými pracovníky školy a rodiči žáků.  

Pedagogičtí pracovníci se podílejí na naplňování školního preventivního programu, na 

vypracování zpráv pro školská poradenská zařízení a na zajišťování podpůrných opatření u 

žáků naší školy. Spolupracujeme s těmito školskými poradenskými zařízeními – OPPP 

Vyškov, s KPPB v Brně a se zástupci OSPOD ve Slavkově u Brna. Školní preventivní 

program byl dodržován podle stanoveného plánu. Třídní učitelé i ostatní pedagogičtí  

pracovníci zapojovali téma prevence nežádoucích jevů do výuky.  

 Podle IVP se vzdělávalo 6 žáků. IVP byly vypracovány pro jednotlivé žáky a na jejich 

základě jim byla poskytována podpůrná opatření. Žáci ve výuce používali zakoupené 

kompenzační pomůcky. Na konci školního roku byla podpůrná opatření vyhodnocena.  

              

            

Část VII. 

 

Zhodnocení realizace minimálně preventivního programu na rok 2018/2019 

 
   V tomto školním roce jsme se zaměřili zejména na rozvoj sportovních dovedností žáků a 

posílení jejich vztahu ke sportu, jako k aktivitě zdravého životního stylu, k posílení zdravých 

vztahů ve třídě a ve škole, k rozšíření znalostí z oblasti kultury, tradic a k rozvoji 

polytechnické výchovy.  Tyto oblasti jsme rozvíjeli prostřednictvím akcí a projektů, které 

jsme během školního roku na naší škole realizovali. 

 

Rozdělení projektů a aktivit podle zaměření: 

1. Osobnostní rozvoj žáka (dětská individualita, já a spolužáci, děti s handicapem) : 

 Deset nej – projekt zaměřený na volný čas dětí, jejich koníčky 

 Seznámení s našimi sousedy (země EU – učitelé vlastivědy) 

 Ponožkový den – celoškolní projekt na podporu lidí s Downovým syndromem 

 

2. Zdravý životní styl (zdravé stravovací návyky, důležitost správné životosprávy, 

bezpečnost na silnici při cestě do školy, pohybová aktivita, ochrana přírody) 

 Zdravá 5 – projekt o zdravé výživě a zásadách správného stravování 

 Sazka olympijský víceboj – celorepublikový projekt na podporu sportu u dětí 

 Odznak všestrannosti – závod 4 členných družstev 

 Branný závod – celoškolní závod šestičlenných míchaných družstev po okolí Hodějic 



 Turnaje v přehazované, vybíjené, stolním tenisu 

 Návštěva beachvolejbalového hřiště ve Slavkově u Brna – seznámení s plážovým 

volejbalem a pohybem v písku 

 Bezpečnost na silnici – poučení a diskuse o bezpečnosti pohybu na silnici, osobním 

bezpečí  - během hodin prvouky a přírodovědy 

 Uklízíme Česko – ukliďme si kolem školy – zapojení do celostátního projektu, péče a 

starost o zahrádku, hřiště, prostředí školy.  Někteří žáci se zúčastnili i víkendové akce 

Ukliďme si Česko pořádané obcí Hodějice. 

 Plavecký výcvik – rozvoj plaveckých dovedností, bezpečnost u vody a v bazénu 

 Diskuse o kouření, jeho následcích a vlivu na zdraví (učitelé přírodovědy a prvouky) 

 

3. Zdravé vztahy ve třídě (já a spolužáci, mezigenerační vztahy) 

 Tvorba pravidel třídy, pravidla komunikace (třídní učitelé) 

 Průběžné besedy o mezilidských vztazích, toleranci (třídní učitelé, metodik prevence) 

 

4. Kultura a tradice (vztah ke kulturnímu dědictví, knize, tradicím) 

 Vánoce a Velikonoce ve škole – celodenní aktivity plné svátečních tradic, výtvarné 

dílny, prezentace o zvycích, pečení perníčků 

 Zřízení čtenářského koutku, 2 kola literární soutěže, návštěva Městské knihovny ve 

Slavkově u Brna 

 

5. Další akce 

 Modrotisk – výtvarná dílna 

 Fyzika hrou – návštěva interaktivní výstavy fyzikálních zákonitostí 

 Ozoboti ve škole  - seznámení s „minirobotky“, jejich programování 

 Školní zahrada- workshop – žáci navrhovali vzhled nové školní zahrady, spolupráce se 

zahradními architekty 

 

Výše zmiňované akce a projekty se nám podařilo realizovat, vše proběhlo podle plánu. 

Během celého školního roku jsme se snažili vytvářet a podporovat pozitivní klima nejen 

v jednotlivých třídách, ale i v celé škole. Prostřednictvím interakce učitelů a žáků jsme 

prohlubovali komunikační dovednosti dětí, upevňovali jejich sociálního chování, dbali o 

bezpečnost všech účastníků výchovně vzdělávacího procesu.   

K realizaci některých projektů byli přizváni odborníci z řad širší veřejnosti. Žáci tak měli 

možnost naslouchat a komunikovat s jinými dospělými nejen s pedagogy naší školy a tím 

rozvíjeti své komunikativní, sociální a personální kompetence.  

 

Kromě výše uvedených akcí a projektů proběhlo ve 4. ročníku mapování třídních vztahů. 

Výsledky byly pozitivní, ve třídě nedochází k žádným negativním jevům, žádný z žáků nebyl 

z kolektivu spolužáky vyloučen. Následný plánovaný projekt Kočičí zahrada se letos 

neuskutečnil z důvodu velkého množství jiných realizovaných projektů, bude zahrnut do MPP 

pro rok 2019/2020. 



Neproběhla ani výstava ovoce a zeleniny. Na této výstavě spolupracuje škola se spolkem 

zahrádkářů. Ti letos výstavu neuspořádali. Na další školní rok 2019/2020 zůstává i zřízení 

Schránky důvěry. 

 

Vypracovala: Mgr. P. Holoubková, metodik primární prevence 

 

 

                                                                    Část VIII. 

 

Hospodaření školy za rok 2018  
 

1.      Oblast výnosů 

 

V oblasti výnosů je nejvýznamnější položkou dotace na přímé náklady a dotace na provozní 

náklady. Dalšími zdroji příjmů jsou příjmy z úroků bankovních účtů. Všechny příjmy jsou 

realizovány v hlavní činnosti a v doplňkové činnosti organizace. 

 

 Účet                                                         Plnění        

             

6020100 – školní družina                                                            43 887,- 

6020200 – hospodářská činnost                                                  11 200,- 

6030100– výnosy z pronájmu TV                                                 6 400,- 

6480322 – ostatní výnosy sponzorský dar                                  16 834,- 

6490300 -  ostatní výnosy – sběr papíru                                       1 168,- 

6720320 – dotace ze SR                                       3 567 517,- 

6720321 – dotace účelová 33073                                                30 240,- 

6720322 – dotace EU                                                                  65 139,94 

6720500 – výnosy z USC                                     744 976,- 

6720750 – zúčtování transferu Jmk                                                  750,- 

6720760 – zúčtování transferu – dary                                               246,- 

 

Výnosy celkem                                                    4 488 357,94 Kč 

  

2. Oblast nákladů 

 

Z hlediska nákladů jsou nejvyšší položkou mzdy a z nich vyplývající sociální a  zdravotní 

pojištění.  

  

                 

 Účet                                              Plnění    
                              

501 – spotřeba materiálu                                             129 159,94 

502 – spotřeba energií a vody                                                   202 063,- 

511 – opravy a udržování                            96 716,60 

512 – cestovné                                                                                 423,- 

518 – ostatní služby                                     207 672,19 

521 – mzdové náklady                                        2  677 721,- 



524 – soc.,zdrav. poj.                                            881 108,- 

525 – ostatní náklady - (úrazové)                                                10 292,25 

527 – zákonné soc.náklady- (příděl do FKSP)                            51 918,42 

527 – vzdělávání zaměstnanců                                                     4 540,- 

549 – pojištění rizik                                                                      4 769,- 

551 – odpisy                                     74 701,- 

558 -  DHM                                                                                87 333,-        

 

Náklady celkem                                                       4 428 417,40 Kč 

 

Hospodářský výsledek byl za rok 2018 :                                     59 940,54 Kč 

 

 

 

3. Oblast finančního majetku 

 

 

Stavy bankovních účtů k 31.12.2018 

běžný účet i účet FKSP vedený v Komerční bance Slavkov u Brna 

 

241 0100 běžný účet                               1 230 329,- Kč 

  

243 0100 účet FKSP                                                                      65 318,45 Kč                                      

 

261 0100 zůstatek v pokladně k 31.12.2018                            7 464,- Kč  

  

             

 

4. Oblast dotací  

 

Za rok 2018 byly poskytnuty ze státního rozpočtu dotace na přímé náklady ve výši  

3 597 757,-  Kč. Tato dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 

V roce 2018 byla poskytnuta dotace z EU ve výši 434 040,- Kč. 

Spotřeba za rok 2018 byla ve výši 65 139,94 Kč.  

Nespotřebovaná dotace ve výši 368 900,06 Kč byla převedena do rezervního fondu k dalšímu 

použití v roce 2019. 

             

Provozní dotace celkem byla ve výši                                      744 976,- Kč 

 

 

 

5.  Investice  

 

V roce 2018 byl zakoupen nábytek do ředitelny, vybudováno dětské hřiště, oplocení školy. 

 

Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 

 

Inventurní práce proběhly na základě příkazu ředitelky školy. Při inventarizaci 

k 31. 12. 2018 nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 



 

 

ČÁST IX. 

 

Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

 
Škola pořádá v průběhu školního roku akce s různým zaměřením. Akce se konají dle 

celoročního plánu školy a jsou pravidelně vyhodnocovány na pedagogických radách. Do 

výuky jsou zařazovány projekty třídní nebo celoškolní. V tomto roce probíhaly tyto celoškolní 

projekty: 

Celoroční projekt 10 Nej- zaměřený na podnětné trávení volného času 

Zdravá pětka -projekt o výživě a zásadách zdravého stravování 

Ponožkový den- na podporu dětí s Downovým syndromem 

Ukliďme Hodějice- úklid okolí školy a celoroční péče o prostředí školy 

Sazka olympijský víceboj-celorepublikový projekt na podporu sportu u dětí 

Škola je zapojena do projektů Ovoce do škol, Mléko do škol 

Třídní projektové dny jsou uvedeny u jednotlivých měsíců. 

 

Projekty financované z EU a státního rozpočtu/OP VVV/ 

Název projektu: Vzdělání pro všechny 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0008761 

Rozpočet projektu:434 040 Kč 

Cíl projektu: Díky projektu budou vytvořeny lepší podmínky pro společné vzdělávání žáků 

na naší škole. Cílem je zřízení místa školního asistenta, pomoci s přípravou na výuku žákům 

znevýhodněným a žákům ohroženým školním neúspěchem. 

 

Akce školy 

 

ZÁŘÍ 

 

Projekt Deset nej- I. část 

Divadlo Radost- představení Jája a Pája ( 20. 9. ) 

Mapování vztahů ve 4. ročníku- OPPP Vyškov, 1. část ( 25. 9. ) 

Projekt sv. Václav ( 4. ročník) 

 

ŘÍJEN 

Zahájení činnosti zájmových kroužků ( keramický, sportovní) 

Mapování vztahů ve 4. ročníku – OPPP Vyškov, 2. část (5. 10.) 

Beseda o vývoji hudebních nástrojů (12. 10. ) 

Výroba modrotisku (19. 10.) 

Projekt 100 let ČR ( 25. 10. ) 



Projekt Halloween ve 4. ročníku( 31. 10. ) 

Výstava z přírodnin, ovoce a zeleniny- družina 

Projekt Deset nej- II. část 

 

LISTOPAD 

 

Fyzika hrou- návštěvy výstavy ve Slavkově u Brna (27. 11) 

Návštěva knihovny ve Slavkově u Brna (27. 11.) 

Projekt Deset nej- III. část 

Rozsvícení vánočního stromu v Hodějicích (30. 11.) 

  

PROSINEC 

 

Mikulášská nadílka ( 5. 12. ) 

Vánoční pečení ve škole (13. 12.) 

Vánoční besídka pro rodiče a veřejnost ( 18. 12.) 

Projekt Deset nej-  IV. část 

 

 

LEDEN 

Divadlo Radost-  představení Baba Jaga (21. 1. ) 

Výstava knih, které žáci dostali pod stromeček 

Projekt Deset nej- V. část 

 

ÚNOR 

Zahájení plaveckého výcviku (8. 2. -26.4.) 

Deset nej- VI. část 

 

BŘEZEN  

Projekt Zdravá pětka ve spolupráci s řetězcem Albert (11. 3. ) 

Divadlo Radost – představení Čaroděj ze země OZ (12. 3.) 

Ozoboti ve škole- ve spolupráci s MAP (20. 3.) 

Projekt Ponožkový den- podpora žáků s Down. syndromem (21. 3.) 

Projekt Deset nej- VII. část 

 

DUBEN 

Projekt- Ukliď si Hodějice- ve spolupráci s OÚ Hodějice (5. 4., 6. 4.) 

Velikonoce ve škole- výstava pro veřejnost (10. 4.- 17. 4.) 

Projekt Velikonoce (17.4.) 

Projekt Mléko do škol- ochutnávkové koše (24. 4.) 

Divadelní představení v Němčanech (30. 4.) 

Projekt Deset nej – VIII. část 

 

KVĚTEN 

Exkurze do firmy Sonnentor- bylinky kolem nás (14. 5.) 

Školní fotografování 

Projekt Deset nej- IX. část 

 

ČERVEN 

Den dětí-   soutěže a volba Miss školy (1. 6.) 



Branný závod (10. 6.) 

Turnaj v přehazované a stolním tenise ( 12. 6.) 

Školní výlet kolem Hodějic (17. 6.) 

Sběr starého papíru (18. 6.) 

Sportovní dopoledne na beach- volejbalovém  hřišti ve Slavkově u Brna ( 24. 6. ) 

 Projekt Deset nej- X. část  

 

Účast pedagogických pracovníků a školy na životě obce 

 

Mgr. Vladimíra Durdová- členka zastupitelstva obce, předsedkyně kulturně-školské komise 

Mgr. Petra Holoubková- členka kulturně školské komise 

Spolupráce pedagogů, ředitelky a žáků školy při některých akcích pořádaných obcí a 

organizacemi v obci: 

Rozsvícení vánočního stromu, Vítání občánků, Den dětí, Ukliď si Hodějice atd. 

 

Spolupráce s rodiči 

V průběhu školního roku se konaly čtyři celoškolní schůzky s rodiči (25. 9., 20. 11., 22. 1., 

23. 4.) a schůzka s rodiči a řediteli slavkovských základních škol.  

 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
Odborová organizace na škole není zřízena. 

 

Část X. 

 

 

Materiálně technická oblast 

 
 Základní škola byla vystavěna v roce 1910, jde tedy o budovu velmi starou, přesto je velmi 

pěkně udržována, moderně zařízena a neustále zdokonalována. Škola využívá k výuce 3 třídy, 

počítačovou učebnu, tělocvičnu, prostory družiny a venkovní hřiště. V zahradě školy je 

běžecká dráha, nová venkovní tělocvična s posilovacími stroji a venkovním pingpongovým 

stolem. Ve školní budově je také výdejna, do které se dováží obědy z blízké MŠ. 

 Ve školním roce byly realizovány následující opravy: 
 

Výměna plotu na západní straně školní zahrady 

Zakoupení nové tabule do 4. ročníku 

Nové obložení ve 4. a 5. ročníku 

Výměna žaluzií ve třídách a ředitelně 

Opravy oken ve 4. ročníku a tělocvičně 

Zabezpečení vchodových dveří novým systémem otevírání, úprava otevírání u bočního 

vchodu 

Výměna schůdků u skluzavky na dětském hřišti 

Výměna radiátorů v družině/2 místnosti/ 

Označení dveří ve školní budově novými popisy 

Doplnění výsadby ve školní zahradě-keře, květiny 

Výmalba 4. a 5. ročníku, počítačové učebny 

Elektroinstalace ve sklepních prostorách 

Kompletní revize PC v počítačové učebně 

Doplnění učebny družiny novým nábytkem a židlemi 



Drobné instalatérské opravy 

Výměna dveří u družiny, školní jídelny, šatny 

 

Kooperace se ZŠ Němčany je velice přínosná z hlediska naplněnosti tříd i vzájemné 

spolupráce, která se týká výuky a předávání zkušeností  z různých oblastí vzdělávání.    

Díky celému kolektivu zaměstnanců ZŠ Hodějice a dobré spolupráci s OÚ Hodějice                          

se podařilo zajistit úspěšný chod školy. 

 

 

Projednáno na pedagogické radě:  28. 8. 2019                   

Schváleno na zasedání Školské rady dne: 3. 9. 2019 

 

                                                                                      

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

                                     


